


Edição 1.094 | Ano 10
11 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021- SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RWBF3DCB-YPRUQ2EI-TBLBTAFB-DFH5PEDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

O  Município  de  Cipó  -  BA torna  público  que  firmou  o  segundo  Termo  Aditivo  ao  Convênio  nº  001/2019.
CONVENENTE:  Município  de  Cipó.  CONVENIADA:  Associação  Comunitária  de  Comunicação  e  Cultura
Nova Esperança.  OBJETO:  prorrogação da vigência do convênio de  apoio  financeiro  do  convenente  à
conveniada, com vistas ao auxiliá-la no desenvolvimento de suas atividades comunitárias e da comunicação
social e cultural em benefício da população da cidade de Cipó, especialmente nos serviços de radiodifusão de
caráter público e gratuito e relevância social, pelo prazo de 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 39.600,00 (trinta e
nove mil e seis centos reais). Data de assinatura: 17 de fevereiro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito
Municipal.

Edição 1.094 | Ano 10
11 de março de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: RWBF3DCB-YPRUQ2EI-TBLBTAFB-DFH5PEDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 009/ 2021

O Prefeito  do  Município  de  CIPÓ,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  após  parecer  favorável  da  Comissão  Permanente  de  Licitações  e  da
Procuradoria Geral do Município;

RESOLVE:

Autorizar  a  contratação  da  empresa  AVANSUS –  ASSESSORIA,  CONSULTORIA E
SERVIÇOS  EM  SAÚDE  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o n.º 26.685.522/0001-68, com sede na R Osvaldo Dantas, N° 18 A,
Andar  1,  Cruzeiro,  CEP:  48.850-000,  Itiúba  –  Ba,  para  prestação de serviços  de
assessoria  e  consultoria  técnica  especializada  na  área  de  gestão  em  saúde,  para  a
organização administrativa e fortalecimento do sistema municipal de saúde,  através  do
Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  009  /  2021,  Processo  Administrativo
tombado sob o nº 043/ 2021, nos termos do art. 25, inciso II c/c art. 13, III, da Lei
Federal  nº  8.666/93,  bem  como  Ratificar  o  referido  Processo,  por  se  tratar  de
empresa  habilitada,  com  profissionais  com  experiência  profissional  comprovada,
autorizando,  portanto,  o empenho global  em nome da referida  empresa,  no valor
global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), com vigência até o dia 31 de
dezembro de 2021, a contar da data da assinatura do Contrato.

Cipó / BA, 11 de fevereiro de 2021.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal de Cipó

Edição 1.094 | Ano 10
11 de março de 2021

Página 4

INEXIGIBILDADE

Certificação Digital: RWBF3DCB-YPRUQ2EI-TBLBTAFB-DFH5PEDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 034/2021
PROCESSO Nº. 043/2021

RESUMO DO OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE GESTÃO EM SAÚDE,
PARA A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FORTALECIMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

FORMA DE CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO II C/C ART. 13, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93,
C/C ART. 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.039/2020. 

CONTRATADO: AVANSUS – ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS EM SAÚDE EIRELI

CNPJ/MF: 26.685.522/0001-68

VIGÊNCIA: 11.02.2021 À 31.12.2021

VALOR GLOBAL:  R$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: ÓRGÃO  /  UNIDADE:  0808  /  PROJETO  /  ATIVIDADE:  2.030
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 / FONTE: 02 

Cipó / BA, 11 de fevereiro de 2021.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal

Edição 1.094 | Ano 10
11 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: RWBF3DCB-YPRUQ2EI-TBLBTAFB-DFH5PEDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

           
AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna pública a desclassificação da empresa JOSUEL ARAUJO
OLIVEIRA  EIRELI,  classificada  em  terceiro  lugar  na  sessão  pública  de  realização  do  Pregão
Presencial nº 001/2021-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais
elétricos, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó, pois que
deixou  de  apresentar,  no  prazo  estabelecido,  as  amostras  dos  bens  a  serem  adquiridos  pela
Administração Pública para serem submetidas ao procedimento de avaliação, conforme exigência da
cláusula 11.3 do Instrumento Convocatório. Diante do exposto, fica intimada a proponente classificada
em sequência, após a fase de lances, BR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, para a
apresentação das respectivas amostras, nos termos do Instrumento Convocatório, até as 17h00min
do dia 15/03/2021. Local: Praça Juracy Magalhães, Prédio da Prefeitura Municipal, S/N, Município de
Cipó,  Bahia,  CEP  48.450-000.  Informações  através  do  tel.  (75)  3435-1023,  e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.  Ficam  intimadas  todas  as  empresas  que  participaram  do  Pregão
Presencial nº 001/2021-SRP para comparecerem ao local na data e horário fixados. Em: 11/03/2021 –
Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.094 | Ano 10
11 de março de 2021

Página 6

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: RWBF3DCB-YPRUQ2EI-TBLBTAFB-DFH5PEDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



                          ESTADO DA BAHIA
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                          CNPJ: 13.808.936/0001-95

ERRATA 
AO EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL PARA O

REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2021-SRP

O PREGOEIRO COMUNICA, PARA CONHECIMENTO DAS EMPRESAS INTERESSADAS, A ERRATA
NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-SRP, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ, A SABER: 

Onde se lê:

LOTE IV

3 CLARIFICANTE CAIXA COM 12 UND CAIXA 300 14,59 4.377,00

Leia-se:

LOTE IV

3 CLARIFICANTE 01 LITRO UND 300 14,59 4.377,00

Demais dados permanecem inalterados.
Cipó – BA ,11 de março de 2021
Everson Costa Souza - Pregoeiro

Edição 1.094 | Ano 10
11 de março de 2021

Página 7

ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021- SRP

Certificação Digital: RWBF3DCB-YPRUQ2EI-TBLBTAFB-DFH5PEDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	EXTRATO
	EXTRATO
	INEXIGIBILDADE

	AVISO
	AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

	ERRATA
	ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021- SRP


		2021-03-11T14:47:30-0300




